Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О проведении республиканского форума руководителей школ

 «Эффективная школа Якутии»

В целях повышения качества управленческой деятельности

руководителей общеобразовательных организаций в условиях реализации

целей Указа Президента РФ «О национальных целях и стратегических задачах

развития Российской Федерации на период до 2024 года» (от 07.05.2018 N 204

в ред. от 19.07.2018), а также достижения контрольных цифр, определенных

персональным поручением Главы Республики Саха (Якутия) за 2022г.:

«Вхождение Республики Саха (Якутия) в ТОП-20 рейтинга Рособрнадзора по

качеству образования»  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести республиканский форум руководителей школ

«Эффективная школа Якутии» с 05 по 06 апреля 2023 г. в г. Якутске.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение

республиканского форума руководителей  «Эффективная школа Якутии»

АОУ РС (Я) ДПО «Институт развития образования и повышения

квалификации имени С.Н.Донского-II» (директор Павлов Н.М.).

3. Рекомендовать начальникам муниципальных органов управления

образованием обеспечить участие руководителей школ по квоте и

предоставить списки участников форума согласно приложениям в срок до 27

марта 2023 г. При формировании муниципальных управленческих команд

(участников форума) необходимо включить в них руководителей школ –

участников проекта «Школа Министерства просвещения России», «Точки

роста», а так же работников муниципальных органов управления

образованием, курирующих проект «Управленческие команды» (при их

наличии).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель

министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова

Приложение № 1 к приказу Министерства
образования и науки РС(Я)

от «____» февраля 2023г. №________
КВОТА

 участников форума руководителей школ

«Эффективная школа Якутии»

 №
Улус/район директоры заместители

директора
УО

1 Абыйский улус (район) 1 1 1

2 Алданский район 5 5 1

3 Аллаиховский улус (район) 1 1 1

4 Амгинский улус (район) 10 10 1

5 Анабарский улус (район) 1 1 1

6 Булунский улус (район) 1 1 1

7 Верхневилюйский улус (район) 10 10 1

8 Верхнеколымский улус (район) 1 1 1

9 Верхоянский улус (район) 1 1 1

10 Вилюйский улус (район) 10 10 1

11 Горный улус 5 5 1

12 городской округ Жатай 2 2 1

13 городской округ Якутск 30 30 1

14 Жиганский улус 1 1 1

15 Кобяйский улус (район) 5 5 1

16 Ленский район 5 5 1

17 Мегино-Кангаласский улус 20 20 1

18 Мирнинский район 2 2 1

19 Момский район 1 1 1

20 Намский улус 10 10 1

21 Нерюнгринский район 5 5 1

22 Нижнеколымский район 1 1 1

23 Нюрбинский район 10 10 1

24 Оймяконский улус (район) 5 5 1

25 Олекминский район 5 5 1

26 Оленекский эвенкийский
национальный район

1 1 1

27 Среднеколымский улус (район) 1 1 1

http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/133/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/134/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/135/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/136/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/137/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/138/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/139/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/140/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/141/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/142/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/143/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/23426/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/167/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/144/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/145/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/146/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/147/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/148/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/149/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/150/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/151/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/152/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/153/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/154/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/155/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/156/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/156/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/157/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0

28 Сунтарский улус (район) 10 10 1

29 Таттинский улус 10 10 1

30 Томпонский район 5 5 1

31 Усть-Алданский улус (район) 20 20 1

32 Усть-Майский улус (район) 5 5 1

33 Усть-Янский улус (район) 1 1 1

34 Хангаласский улус 20 20 1

35 Чурапчинский улус (район) 20 20 1

36 Эвено-Бытантайский национальный
улус (район)

1 1 1

 ИТОГО 520 чел: 242 242 36

http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/158/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/159/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/160/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/161/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/162/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/163/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/164/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/165/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/166/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0
http://www.kpmo.ru/kpmo/report/search/obj/166/table_name/base0/start_date/01.08.2014/end_date/31.08.2014/type/0

Приложение № 2 к приказу Министерства

образования и науки РС(Я)
от «____» февраля 2023г. №________

Информация об участниках форума руководителей школ

«Эффективная школа Якутии»

№ ФИО
Место

работы,
должность

Реализуется
ли в школе

проект “Точка
роста”

Реализуется ли в
школе проект

“Школа
Минпросвещени

я России”

Номер с.т.

1 Иванов Иван
Иванович

Директор
МБОУ
“,,,”

Да, с 20__
года Да, с 20__ года +7

(...)........

2

3